

# Potencjał Małopolski do rozwoju turystyki zrównoważonej – raport Fundacji Fundusz Partnerstwa

Zapraszamy do zapoznania się z wynikami badań i analizy potencjału województwa małopolskiego w zakresie rozwoju turystyki zrównoważonej.

Badaniem zostały objęte samorzady lokalne oraz jednostki im podległe, administracje obszarów chronionych, branża turystyczna oraz organizacje społeczne zainteresowane rozwojem ekoturystyki. W badaniu wzięło udział 85 podmiotów z 5 subregionów Małopolski.

Raport został opracowany przez Fundację Fundusz Partnerstwa w ramach projektu pn. „Małopolska Ekoturystyka – zrównoważony rozwój turystyczny regionu”, finansowanego ze środków samorządu województwa w ramach Programu EkoMałopolska.

Małopolska ma ogromny potencjał do rozwoju turystyki opartej o walory natury i kultury. Najsilniejszym atutem Małopolski na tle innych regionów, a także krajów europejskich jest dziedzictwo przyrodnicze i jego różnorodność. Ponad 60% regionu objęte jest ochroną prawną (dane dla kraju to 30%), co stawia go pod tym względem na pierwszym miejscu w kraju. Walory przyrodnicze Małopolski to 6 parków narodowych, 11 parków krajobrazowych, 10 obszarów chronionego krajobrazu, 83 rezerwatów przyrody, ponad 2200 pomników przyrody. Małopolska jest również niekwestionowanym liderem pod względem występowania wód mineralnych i leczniczych w kraju. Na Liście Produktów Tradycyjnych znajduje się 220 produktów z Małopolski (2 miejsce w kraju), 11 produktów podlega ochronie UE.

Również dziedzictwo kulturowe Małopolski, druga ważna grupa walorów ekoturystycznych, jest dziedzictwem powszechnie

uznawany i rozpoznawany, a jednocześnie stanowi mocny wyraz regionalnej świadomości. Są to dobrze zachowane tradycje, obrzędy, stroje, kuchnia regionalna, tradycyjne formy gospodarowania (rolnictwo w małych gospodarstwach, pasterstwo, zielarstwo, rzemiosło, rękodzieło), tradycyjna architektura i budownictwo, muzea, itp.). Na barwną mozaikę zasobów ekoturystycznych składają się także żywe ośrodki kulturowe różnych grup oraz mniejszości etnicznych i religijnych oraz liczne podmioty działające w sektorze kultury.

Ogromny potencjał do rozwoju przyjaznych dla środowiska form turystyki, w tym ekoturystyki drzemie w obszarach wiejskich (zajmują one ok. 89% powierzchni Małopolski). Obszary wiejskie zamieszkiwane przez ponad 50% społeczeństwa, wyróżniają się wysokimi walorami przyrodniczymi, krajobrazowymi i kulturowymi. Turystyka przyjazna dla środowiska staje się ważnym narzędziem pobudzania przedsiębiorczości społeczności lokalnych, rozwijania nowych innowacyjnych rynków pracy oraz tworzenia zielonych miejsc pracy.

Szanse dla rozwoju ekoturystyki w Małopolsce wynikają z naturalnych warunków przyrodniczych i kulturowych województwa, a także i z wdrażanych przez samorząd województwa zjawisk i procesów ważnych dla zrównoważonego rozwoju sektora rolniczego i poprawy stanu środowiskiem m.in. objętych Programem EkoMałopolska. To wszystko sprawia, że ekoturystyka i pokrewne jej formy turystyki zrównoważonej mogą stać się marką Małopolski i wizytówką regionu.

źródło: małopolska.pl

---

# Poszukiwania najbardziej małowniczych zakątków Małopolski – 4. edycja konkursu „Małopolska Wieś 2020”

Znasz miejscowości, które zasługują na miano „Najpiękniejszej Małopolskiej Wsi”, „Nowatorskiej Małopolskiej Wsi” lub „Małopolskiej Wsi w Sieci”? Już po raz czwarty zachęcamy do wspólnego poszukiwania małowniczych zakątków regionu w ramach konkursu „Małopolska Wieś 2020”. Na zgłoszenie maksymalnie dwóch sołectw gminy mają czas do 17 kwietnia br. W tym roku pula nagród wynosi 540 tys. zł.

Głównym celem konkursu jest wyróżnienie sołectw i ich mieszkańców, które aktywnie działają na rzecz podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi. Dlatego oceniana będzie estetyka danej miejscowości, utrzymanie jej ładu przestrzennego i architektonicznego oraz działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego. Równie ważne będą lokalne inicjatywy, które pomagają wzmacniać tożsamość lokalną oraz integrują mieszkańców.

Przedmiotem oceny w kategoriach Najpiękniejsza i Nowatorska Małopolska Wieś będą inicjatywy lokalne, zrealizowane w sołectwach na terenie województwa małopolskiego od 2015 roku, a w kategorii Małopolska Wieś w Sieci, prowadzenie strony internetowej sołectwa, istniejącej co najmniej od 2019 r. i nadal funkcjonującej.

Uczestnikami konkursu mogą być sołectwa zgłoszone przez gminy, położone w województwie małopolskim. Warunkiem udziału w konkursie jest złożenie do Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Małopolskiego prawidłowo wypełnionego zgłoszenia, w terminie do dnia 17 kwietnia 2020 r.

Gmina może zgłosić do Konkursu maksymalnie dwa sołectwa. Sołectwo może zostać zgłoszone w jednej lub w dwóch kategoriach, przy czym w przypadku zgłoszenia sołectwa jednocześnie w dwóch kategoriach, zgłoszenie to może dotyczyć kategorii Najpiękniejsza Małopolska Wieś i Małopolska Wieś w Sieci lub kategorii Nowatorska Małopolska Wieś i Małopolska Wieś w Sieci.

Zdobycie I miejsca w Konkursie w poszczególnych kategoriach może mieć miejsce tylko jeden raz na pięć lat i wyklucza udział w Konkursie w tej kategorii w następnych 4 edycjach. Zdobycie II lub III miejsca w Konkursie wyklucza udział laureatów w kategoriach Konkursu, przez okres kolejnych dwóch lat.

Szczegółowe informacje dostępne są w [Biuletynie Informacji Publicznej](#).

źródło: malopolska.pl

---

**Kolejne małopolskie kapliczki  
wypięknieją. Trwa  
przyjmowanie wniosków do  
programu.**

Zawieszane na drzewach, postawione przy drogach i turystycznych szlakach zachwycają zarówno mieszkańców, jak

**i osoby odwiedzające Małopolskę – mowa oczywiście o kapliczkach, które na dobre wpisały się w krajobraz naszego regionu. W tym roku kolejne z nich zyskają dawny blask, dzięki wsparciu samorządu województwa – w ramach programu Małopolskie Kapliczki 2020. W tym roku puła środków przeznaczona na ten cel aż 750 tys. zł. Wnioski o dotacje można składać tylko do 13 marca.**

Konkurs skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego, podejmujących prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkowych kapliczkach położonych na obszarze województwa małopolskiego.

Celem konkursu jest zachowanie dla przyszłych pokoleń wartościowych obiektów stanowiących ważny element dziedzictwa kulturowego Małopolski. Kapliczki, które znajdują się na prywatnym terenie, dzięki nawiązaniu współpracy właściciela nieruchomości z jednostką samorządu terytorialnego, tj. gminą lub powiatem również mogą liczyć na odnowienie. Obiekty, przy których będą wykonywane prace nie muszą figurować w rejestrze zabytków województwa małopolskiego lub w gminnych ewidencjach zabytków, ale powinny charakteryzować się wartościami artystycznymi i historycznymi.

Jeden wnioskodawca może złożyć dwa wnioski z tym, że każdy musi dotyczyć innego obiektu. Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 25 000 zł, ale nie więcej niż 60% kosztów realizacji całości prac. Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys prac i zdjęcia. Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br. (decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego).

Warto dodać, że do tej pory dzięki udzielonemu dofinansowaniu w kwocie 4 mln zł udało się przywrócić dawny blask ponad 470 obiektom.

[Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej.](#)

# **Zwiększenie środków na dofinansowanie projektów eko – przedsiębiorców**

Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o zwiększeniu o ponad 16 mln zł środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów eko -przedsiębiorców z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Dzięki dofinansowaniu projektów małopolskie przedsiębiorstwa będą miały możliwość sfinansowania inwestycji zakładających poprawę ich efektywności energetycznej, poprzez głęboką modernizację energetyczną obiektów czy zastosowanie technologii efektywnych energetycznie.

W projektach dotyczących poprawy efektywności energetycznej w zakresie zastosowania technologii efektywnych energetycznie możliwe jest zastosowanie bardziej energooszczędnych technologii produkcji, wymiana maszyn, modernizacja środków produkcji, przebudowa czy też modernizacja linii produkcyjnych na bardziej efektywne energetycznie. Ponadto wsparcie dotyczy wykorzystania energii ciepła odpadowego z instalacji przemysłowych w przedsiębiorstwach oraz rozwoju wysokosprawnej kogeneracji. W przypadku głębokiej modernizacji obiektów możliwy jest szeroki zakres prac mający na celu zwiększenie efektywności energetycznej poprzez zmniejszenie strat ciepła oraz zmniejszenie zużycia energii elektrycznej z ewentualnym

uwzględnieniem OZE, a także modernizacje i wymiana lokalnych źródeł ciepła.

Przedsiębiorstwa planujące inwestować w odnawialne źródła energii będą podejmować działania w zakresie instalacji lub modernizacji jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepła. Wsparcie dotyczy tych inwestycji, które służą pokryciu zapotrzebowania na ciepło i/lub na energię elektryczną przedsiębiorstwa. Oznacza to, iż jednostki OZE będą musiały być w pierwszej kolejności w pełni dedykowane potrzebom energetycznym przedsiębiorstwa i do nich dostosowane, a jedynie niewykorzystana część energii elektrycznej może być oddawana do sieci dystrybucyjnej.

W projektach zakładających z kolei rozwój budownictwa energooszczędnego oraz pasywnego wnioskodawcy muszą przedstawić plan określający nie tylko zakres i sposób wykorzystania wybudowanego obiektu, ale również katalog zainteresowanych podmiotów, mieszkańców, potencjalnych inwestorów. Warto pamiętać, iż celem projektu nie może być tworzenie nowej siedziby przedsiębiorstwa czy przeznaczenie powstałych obiektów na cele turystyczne.

źródło: [malopolska.pl](http://malopolska.pl)

---

**VII edycja „Biegu Tropem  
Wilczym” w Przyszowej. W**

# hołdzie pamięci Żołnierzy Wyklętych

Uczniowie ZS im. KEN w Tymbarku należący do tymbarskiego *Strzelca* wraz z st. Chor. ZS Stanisławem Opachem, przebiegli trasę 1963 m podczas VIII Edycji Największego Biegu w Polsce: *Tropem Wilczym – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych*, który odbył się 1 marca 2020 r. w Przyszowej. Dystans ten symbolizuje rok, w którym poległ w walce ostatni Żołnierz Wyklęty, Józef Franczak, ps. Lalek.

Bieg *Tropem Wilczym* to największa impreza sportowo-edukacyjna, jaka towarzyszyła obchodom Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Organizatorem głównym tej imprezy była Fundacja Wolność i Demokracja, a lokalnym Szkoła Podstawowa w Przyszowej.

Biegi *Tropem Wilczym* odbywają się aby:

- Oddać hołd żołnierzom podziemia antykomunistycznego, którzy w latach 1944–1963 walczyli z obcą władzą zainstalowaną w Polsce pod koniec II wojny światowej.
- Upowszechnić wiedzę na temat najnowszej historii Polski,
- Zachęcić do aktywności ruchowej całych rodzin, do wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi.

Organizatorzy serdecznie gratulują wszystkim uczestnikom tej szczytnej imprezy.





źródło: UG Tymbark

---

## **Razem dla środowiska – 25 partnerów nowego programu LIFE**

Promocja odnawialnych źródeł energii, poprawa efektywności energetycznej i działania na rzecz ochrony klimatu to najważniejsze założenia nowego projektu zintegrowanego LIFE EKOMAŁOPOLSKA, który Województwo Małopolskie z 25 partnerami ze świata nauki i samorządów zamierza realizować ze środków unijnych. Wartość projektu to 70 mln złotych. Podpisanie porozumienia w tej sprawie odbyło się dzisiaj 2 marca w gmachu Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

Województwo Małopolskie wystąpiło do Komisji Europejskiej

z wnioskiem na realizację projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii” wspólnie z 25 partnerami. To Ministerstwo Rozwoju, Województwo Śląskie, Akademia Górniczo-Hutnicza, Europejskie Centrum Czystego Powietrza, miasta Kraków, Tarnów i Nowy Sącz oraz 18 powiatów: bocheński, brzeski, chrzanowski, dąbrowski, gorlicki, krakowski, limanowski, miechowski, myślenicki, nowotarski, nowosądecki, olkuski, oświęcimski, proszowicki, suski, tarnowski, wadowicki, wielicki. Partnerami zagranicznymi projektu będą Instytut ds. Energii, Klimatu i Środowiska w Wuppertalu oraz Brandenburski Uniwersytet Techniczny w Cottbus. Realizację projektu w Małopolsce wspiera również Minister Klimatu, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Pełnomocnik Premiera do spraw Programu Czyste Powietrze.

To ważny dzień i ważny moment dla mieszkańców Małopolski. Podpisane dziś porozumienie nie byłoby możliwe bez udziału wielu podmiotów samorządowych, szczególnie województwa śląskiego i Akademii Górniczo-Hutniczej. W wyniku podpisania tego porozumienia będziemy ubiegać się o niemałe środki, bo ok. 70 mln zł. Zostaną one przeznaczone m.in. na edukację proekologiczną i dalszą budowę sieci ekodoradców – podkreślił marszałek Witold Kozłowski.

2 marca w podpisaniu porozumienia udział wzięli m.in.: Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Krzysztof Mazur, Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Tomasz Urynowicz, Członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela Domagała, Prorektor AGH prof. dr hab. inż. Jerzy Lis oraz Wiceprezes Zarządu Europejskiego Centrum Czystego Powietrza Łukasz Adamkiewicz. Obecni byli także przedstawiciele wymienianych miast i powiatów. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.



*Ten projekt wpisuje się w całą listę działań, które podejmujemy na rzecz środowiska. To m.in. poprzedni projekt LIFE, dedykowany kwestiom związanym z ochroną powietrza, projekt ekoMałopolska, związany z edukacją i przybliżeniem problemów środowiskowych mieszkańcom, a także Program ochrony powietrza – dokument, nad którym pracujemy, a który pomoże nam odpowiedzieć na wyzwania związane z polityką klimatyczną – wyjaśnił wicemarszałek Tomasz Urynowicz.*

W przypadku pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej, realizacja projektu zintegrowanego LIFE EKOMAŁOPOLSKA rozpocznie się w styczniu 2021 roku, a zakończy w grudniu 2030. Program będzie służył promocji wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawie efektywności energetycznej oraz realizacji unijnych celów w zakresie ochrony klimatu.

Województwo Małopolskie już obecnie realizuje jeden projekt zintegrowany LIFE „Wdrażanie Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego – Małopolska w zdrowej atmosferze”.

Projekt jest wdrażany od października 2015. Jest to jak dotąd jedyny w Polsce projekt zintegrowany LIFE. Łączna wartość projektu to 17 mln EUR. Jego celem jest integracja działań w zakresie poprawy jakości powietrza, aby w pełni wdrożyć wymagania Programu ochrony powietrza dla województwa małopolskiego. Projekt realizowany jest we współpracy z 67 partnerami, w tym 62 gminami z obszaru Małopolski

*źr.fot.: UMWM*

---

## **Nowa publikacja promocyjna Powiatu Limanowskiego – „W poszukiwaniu wolnego czasu u Lachów i Górali”**

Powiat Limanowski wydał publikację zawierającą propozycje tematycznych wycieczek dla turystów po powiecie limanowskim. Publikacja prezentuje obiekty noclegowe, gastronomiczne z serwowanym produktem lokalnym, atrakcje na trasie oraz atrakcje dla dzieci zlokalizowane na terenie powiatu limanowskiego. Nakład 5000 egzemplarzy.

Publikacja liczy 40 stron, jest ilustrowana. Prezentowane są w niej propozycje wycieczek dla każdego i na każdą porę roku. Korzystając z propozycji zamieszczonych w publikacji można m.in. coś zjeść, aktywnie spędzić czas, pospacerować, poznać

lokalne tradycje i zwyczaje, jak również zdobyć nowe umiejętności i sprawności.

Publikacja zawiera informacje kontaktowe do wybranych obiektów na trasie wraz z informacją o organizowanych pokazach, warsztatach, czy też innych zajęciach.

Zapraszamy wszystkie podmioty współpracujące przy przygotowaniu materiałów po odbiór publikacji do Starostwa Powiatowego w Limanowej. Prosimy zgłaszać się do Biura Pozyskiwania Środków Zewnętrznych pokój 232, tel. 18 3337 897.



Publikacja powstała w ramach realizacji zadania pn. „Opracowanie i publikacja wydawnictwa pn. „Smaki Lachów i Górali” oraz wydawnictwa pn. „W poszukiwaniu wolnego czasu u Lachów i Górali” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

---

# **Małopolska Gościńska – rusza nabór wniosków do II edycji otwartego małopolskiego konkursu dla branży turystycznej**

Wystartowała właśnie tegoroczna – II już edycja konkursu „Małopolska Gościńska”, dedykowana organizacjom pożytku publicznego, działającym na rzecz rozwoju turystyki w Małopolsce. Program stwarza szansę na realizację w regionie ciekawych przedsięwzięć turystycznych. Zakłada także wsparcie finansowe działań mających na celu tworzenie i rozwój produktów turystycznych, opartych na dziedzictwie kulturowym i przyrodniczym danego regionu, promocję regionalnej oferty turystycznej, wsparcie integracji branży oraz organizatorów przemysłu czasu wolnego. „Małopolska gościńska” obejmuje również swoim zakresem zadania związane z aktywizacją i promocją turystyczną małopolskiego obszaru Jury Krakowsko-Częstochowskiej, ekoturystyką, turystyką na terenach wiejskich, enoturystyką (odwiedzanie miejsc związanych z winiarstwem) oraz zadania turystyczne zgłoszone w ramach IV edycji Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego.

Aby zgłosić swój udział w konkursie należy przygotować ofertę i dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ul. Racławickiej 56 do 20 marca br.

<https://bip.malopolska.pl/umwm,a,1734647,otwarty-konkurs-oferta-na-realizacje-zadan-publicznych-wojewodztwa-malopolskiego-w->

# **Siedem tygodni samotnej podróży po Azji Środkowej Adama Olesiaka**

W piątek 21.02.20 r. w sali galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej wszyscy ciekawi świata zgromadzili się na spotkaniu pt. „Woda płynąca z gór Tien-szan. Podróż przez Kirgistan, Uzbekistan, Kazachstan”, które poprowadził Adam Olesiak – młody podróżnik z Limanowej. Opowiedział on o swojej przygodzie, która rozpoczęła się w rejonach Kirgistanu, o tradycjach panujących w Azji Środkowej, związkach i brakach związku z kulturą islamu.

Limanowski podróżnik rozwinął również wątek historyczno-polityczny. Odczuwalny związek państw Azji Środkowej z Rosją (Związkiem Radzieckim) to na przykład lody ze znaczkami Związku Radzieckiego o smaku waniliowym dostępne w Kirgistanie. Były również wesołe ciekawostki z Uzbekistanu. Przemieszczanie się busem z punktu A do punktu B nie musi być wcale takie nudne. W końcu jaki kraj, takie disco... „arabskie disco”, które uderzało do głowy bardziej niż mocna kawa. Moc kolorów, różnorodnych wzorów na chustach i naczyniach charakterystycznych dla tego obszaru świata to rękodzieło dostępne na tamtejszym targu. Nie zabrakło też kulinarnych inspiracji. Podstawa żywienia dla mieszkańców to danie składające się z ryżu, mięsa (przeważnie baraniny) z dodatkiem witaminowym w postaci jarzyn. Kazachstan był przede wszystkim miejscem, gdzie nasz podróżnik postanowił odpocząć nad Morzem

Kaspijskim. Całość spotkania była oparta na wielobarwnych fotografiach, ciekawych filmikach no i przede wszystkim – plastycznych opisach.

Gratulujemy Adamowi Olesiakowi wspaniałej podróży i życzymy następnych – równie fascynujących.

źródło: MBP Limanowa

---

## **Trwa nabór do kolejnej edycji nagrody dla opiekunów drewnianych zabytków w Małopolsce**

Do 20 marca potrwa nabór do kolejnej edycji Nagrody im. Mariana Korneckiego, która honoruje najlepszych gospodarzy małopolskich zabytków architektury drewnianej. Nagradzane mogą być również promujące to dziedzictwo projekty kulturalno-edukacyjne.

To specjalne wyróżnienie stworzone z myślą o spuściźnie, która w szczególny sposób jest narażona na niszczące działanie upływu czasu. Nagroda Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego honoruje najlepszych opiekunów zabytkowych kościółków, cerkwi, dworów, domostw oraz wszelkich innych obiektów z drewna. To właśnie dzięki ich troskliwej opiece, wspomniane budynki są nie tylko rewitalizowane, ale też wpisują się w zbiór najcenniejszych zabytków kultury materialnej. Na wyróżnienie mogą liczyć także projekty



kulturalno-edukacyjne, które promują tego typu architekturę.

Zwycięzca otrzymuje nagrodę pieniężną w wysokości 15 tys. zł. Jest ona przyznawana za realizację wartościowych projektów na obszarze Małopolski w zakresie:

- dbałości o zachowanie zabytkowych obiektów architektury drewnianej, ich utrzymanie i należyte wykorzystanie, w tym zapobiegania zagrożeniom mogącym powodować ich niszczenie;
- adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej do nowych funkcji związanych z turystyką, kulturą i nauką oraz na inne cele publiczne;
- adaptacji zabytkowych obiektów architektury drewnianej do celów mieszkaniowych i działalności gospodarczej, przeprowadzonych prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkowych obiektach architektury drewnianej;
- badania i dokumentowania zabytkowych obiektów architektury drewnianej;
- promocji zabytkowych obiektów architektury drewnianej;
- „ożywiania” zabytkowych obiektów architektury drewnianej poprzez m.in. organizację koncertów, wystaw i innych wydarzeń artystyczno-kulturalnych i naukowych.

Zgłoszenia do tegorocznej edycji Nagrody im. Mariana Korneckiego mogą składać członkowie Kapituły Nagrody oraz: instytucje i organizacje pozarządowe realizujące zadania statutowe w sektorze kultury i ochrony zabytków, instytucje kultury, stowarzyszenia i izby konserwatorów zabytków, podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie konserwacji zabytków i dzieł sztuki, dyplomowani konserwatorów zabytków i dzieł sztuki, uczelnie wyższe, kościoły i związki wyznaniowe, jednostki organizacyjne administracji publicznej, samorządowej i rządowej, organy administracji samorządowej.

Zgłoszenia przyjmuje Departament Kultury, Dziedzictwa

Narodowego i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego (ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków) do 20 marca br.. Laureat zostanie ogłoszony w maju, na uroczystym spotkaniu organizatorów i opiekunów obiektów zabytkowych podczas tegorocznej edycji Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego.

Więcej informacji na [stronach BIP.](#)

źródło: małopolska.pl